
 
 
 
 

 
 

Codice BDR 25/2025  
  
 
 

PROVVEDIMENTO DI RETTIFICA ATTI  
 

 IL DIRETTORE 

DEL DIPARTIMENTO DI CHIMICA 
 
VISTO il vigente Regolamento di Ateneo per la disciplina delle borse di ricerca emanato con D.R. n. 

2425/2025, Prot. n. 123321, del 6 agosto 2025; 
 
VISTO il finanziamento proveniente dall'accordo di ricerca “GRAVI-CUORE: Biosensore multiparametrico 

per il monitoraggio di marcatori salivari di danno cardiaco in corso di volo umano spaziale” con il 
Dipartimento di Medicina Sperimentale - Sapienza Università di Roma rientrante nell'ambito 
dell'Accordo Attuativo n. 2023-35-HH.0 dell'Accordo Quadro tra l’Agenzia Spaziale Italiana - ASI e 
Sapienza Università di Roma 2015-1-Q.0.1-2021 - CUP F83C23000490005; 

 
VISTA la richiesta del Responsabile del progetto di Ricerca, Prof.ssa CAPRIOTTI, di attivare n. 1 borsa di 

ricerca dal titolo Marcatori salivari di danno cardiaco in corso di volo spaziale; 
 
VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento del 29/07/25 con la quale è stata approvata 

l’anticipazione dei fondi per € 50.000,00 per sostenere le spese necessarie allo svolgimento delle 
attività del progetto nelle more dell’erogazione delle quote di finanziamento secondo le modalità 
e le tempistiche dell’accordo; 

 
VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento del 17/09/25 con la quale è stata approvata l’emanazione 

del bando per Borse di ricerca sulla seguente tematica: Marcatori salivari di danno cardiaco in 
corso di volo spaziale; 

 
ACCERTATA la disponibilità finanziaria sui fondi GRAVI-CUORE: Biosensore multiparametrico per il 

monitoraggio di marcatori salivari di danno cardiaco in corso di volo umano spaziale (CUP 
F83C23000490005 - Responsabile Scientifico Prof.ssa CAPRIOTTI); 

 
VISTO il bando BDR 25/2025 di cui al D.D. n. 161/2025, prot.n. 2634, del 26/09/25; 
 

DISPONE 
 

ART. 1 
Il CUP indicato nel Bando n. 25/2025 di cui al D.D. n. 161/2025, prot. n. 2634, del 26/09/2025 deve leggersi 

F83C23000490005 laddove, per mero errore materiale, esso differisca. 

 

 
 
 

 
F.to Il Direttore 

prof. OSVALDO LANZALUNGA 
 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai  
sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 

 

  

 


		2025-11-04T14:01:59+0100
	Osvaldo Lanzalunga




